
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
 

Resolución

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2018-00774447-APN-GA#SSN - ALTAS EN EL REGISTRO DE P.A.S.

 

VISTO el Expediente EX-2018-00774447-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción presentadas por aspirantes que han rendido y 
aprobado el examen de competencia previsto por el Artículo 4º inciso c) de la Ley de Régimen de los Productores 
Asesores de Seguros Nº 22.400 y por la Resolución RESOL-2021-310-APN-SSN#MEC de fecha 29 de marzo.

Que se ha recibido UNA (1) solicitud de un Productor Asesor de Seguros que ha rendido el examen 
correspondiente a la ampliación de su ámbito de actuación geográfica.

Que de conformidad con lo expresado por la Gerencia de Autorizaciones y Registros mediante Informe IF-2021-
96150065-APN-GAYR#SSN (Orden N° 332), los aspirantes aludidos en primer término se encuentran en 
condiciones de ser incorporados al Registro creado por el Artículo 3º de la Ley Nº 22.400, en tanto que el 
Productor Asesor de Seguros referido en el párrafo precedente ha dado cumplimiento a los requisitos estatuidos 
en virtud del Artículo 67 del Reglamento aprobado por el Artículo 1º de la mentada Resolución RESOL-2021-
310-APN-SSN#MEC, en orden a la ampliación de su actuación geográfica.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

LA SUPERINTENDENTA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

Martes 26 de Octubre de 2021

RESOL-2021-763-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



ARTÍCULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para ejercer la actividad de 
intermediación en el Territorio Nacional y en todas las ramas del seguro, a las personas humanas incluidas en el 
Anexo IF-2021-96149073-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Disponer la ampliación del ámbito de actuación geográfica del Productor Asesor de Seguros Sr. 
Aldo Erven YODICE (Matrícula N° 53.101), a cuyo efecto facúltaselo a fines de ejercer la actividad de 
intermediación en todo el país y en todas las ramas del seguro.

ARTÍCULO 3º.- Hacer saber que los números de matrículas otorgadas en el Registro de Productores Asesores de 
Seguros podrán ser consultados en el sitio web del Organismo, www.argentina.gob.ar/superintendencia-de-
seguros.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 

 

Digitally signed by GUIDA Mirta Adriana
Date: 2021.10.26 13:55:53 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Mirta Adriana Guida
Superintendenta
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.10.26 13:55:55 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
 

Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2018-00774447- -APN-GA#SSN // INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE PRODUCTORES 
ASESORES DE SEGUROS

 

  APELLIDO Y NOMBRE   TD    NUMERO 

           

  ABDALA, MARIA GABRIELA   DNI   18.433.432

  ACEVEDO, GRACIELA NOEMI   DNI   25.805.178

  AGNELLO, MANUEL   DNI   23.645.355

  ALVAREZ, MARIANO ALBERTO   DNI   21.787.534

  ALVAREZ, NATALIA CECILIA   DNI   27.163.948

  ANDRADE MARQUEZ, PABLO AGUSTIN   DNI   30.555.610

  ANSELMI, FRANCISCO MARTIN   DNI   41.545.039

  ANSELMINO, SEBASTIAN ANDRES   DNI   20.908.729

  ANSELMINO, SEBASTIAN DARIO   DNI   27.027.300

  APPOLLONI, MARIA ANTONELLA   DNI   35.623.461

  ARAUJO, JOSE ALEJANDRO   DNI   31.288.540

  ARRENDEGUI, VALERIA ALEJANDRA   DNI   25.562.687

  ARRUA, LUCIANA CARLA   DNI   28.992.073

  AUTALAN, MARIA DE LOS ANGELES   DNI   24.970.619

  AVILA, YANINA SOLEDAD   DNI   33.822.353

  BACA, NANCY GABRIELA   DNI   34.187.002

  BAEZ, CLAUDIA NOEMI   DNI   26.528.385

  BALLESTER, JAIME RODRIGO   DNI   32.563.511

  BASILE, MARCELO ALEJANDRO   DNI   38.304.393

  BENSI, CARLA NORA   DNI   26.609.132

  BERGANDI, MARIANO NICOLAS   DNI   29.903.902

  BERNAL, NURIA ROMINA    DNI   34.450.519

  BLANCO, MARIA SOLEDAD   DNI   32.800.083

  BOASSO, DIEGO DARDO   DNI   35.128.436

Jueves 7 de Octubre de 2021

IF-2021-96149073-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



  BONAZZI, FRANCO   DNI   34.540.494

  BURGUEÑO, VANESA SOLEDAD   DNI   28.746.227

  BUSSE CORBALAN, ERICA CAROLINA   DNI   26.058.437

  CABALLERO BOGADO, MARIA VERONICA   DNI   94.983.135

  CABEZAS, MARIA LAURA   DNI   26.507.318

  CABRERA, SOL VALENTINA   DNI   43.142.794

  CAPPADONA, NATALIA SOLEDAD   DNI   35.084.568

  CARBALLIDO, ANA LAURA   DNI   37.242.970

  CARDOZO, JOSE DOMINGO   DNI   13.115.444

  CASTRO, AGUSTINA   DNI   36.344.554

  CASTRO, SANTIAGO   DNI   39.478.867

  CATELANI, SANDRO FABIAN   DNI   34.572.389

  CATENA, ANA LIA   DNI   10.581.283

  CAVADINI, ANTONELLA STEFANIA   DNI   30.824.353

  CECCHI, SILVIA INES   DNI   16.795.447

  CERRUDO, JANINA NATALIA   DNI   34.474.681

  CHIARLE CANOSA, ORIANA   DNI   40.656.669

  CHIRINO, OSCAR ERNESTO   DNI   21.035.544

  CIORNEI, FACUNDO   DNI   33.990.891

  COLOMBRES, LAUTARO JAVIER   DNI   43.504.681

  CORIA, NICOLAS EUGENIO   DNI   36.747.516

  CORMIO, ANDREA GISELLE   DNI   35.941.469

  CORNEJO AMAT, AMPARO   DNI   44.771.230

  CORTES, BARBARA GISEL   DNI   34.403.028

  COSTANTINI, FERNANDO   DNI   24.068.529

  CRESPO, MARIELA CELIA   DNI   35.871.203

  CUBA, JOHANA VALERIA   DNI   35.400.448

  DARDANELLI, SEBASTIAN NICOLAS   DNI   32.465.589

  DE LA SIERRA RAMON, GONZALO FACUNDO   DNI   33.618.546

  DE PERSIA RIVADEMAR, DIEGO   DNI   30.155.014

  DEL CAMPO, ROCIO SOLEDAD   DNI   31.521.648

  DEL FABRO, ROCIO INES   DNI   42.781.830

  DEL GAIZO, GABRIELA ANDREA   DNI   23.337.137

  DIAZ MARTINI, JIMENA   DNI   26.838.673

  DUARTE, ZULMA BEATRIZ   DNI   26.032.449

  DUFFARD, LUCAS MARIANO   DNI   30.317.680

  D'URBANO, JORGE   DNI   12.204.730

  ECHARTE, SILVINA LUISA   DNI   21.885.741

  FANUCCHI, MIRCO   DNI   43.577.643

  FARINA, DENIS OMAR   DNI   39.754.082

  FERNANDEZ BASURTO, ALEJANDRA   DNI   25.396.984

  FERNANDEZ, AILEN CAROLINA   DNI   39.742.501

  FERNANDEZ, CECILIA MARIA   DNI   16.507.911

  FERRERO, DAIANA LIS   DNI   32.578.084



  FIGUEROA, FABIOLA   DNI   24.697.650
  FINK, MARIA CRISTINA   DNI   21.989.542
  FIORE, GABRIEL EDUARDO   DNI   20.383.800
  FOLCO, ALEJANDRO JAVIER   DNI   34.469.256
  FORQUERA, JAEL AILIN   DNI   36.618.824
  GAITAN, JUAN MANUEL   DNI   29.136.437
  GAMARRA, SOFIA   DNI   40.519.080
  GANDOLFO, CARLOS ALBERTO   DNI   14.739.845
  GARATEGARAY, CHRISTIAN ARIEL   DNI   31.526.115
  GARCIA BANCO, DANIEL IGNACIO   DNI   33.240.798
  GARCIA, ALEJANDRA   DNI   32.760.735
  GARCIA, DAMIAN EZEQUIEL   DNI   41.196.548
  GARRIDO, EMILIANO LUIS   DNI   32.869.690
  GENTILE, SOLEDAD MARIELA   DNI   28.501.082
  GIACINTO, ANDREA KARINA   DNI   23.570.302
  GLUCKSBERG, HEIDI VIVIANA   DNI   32.549.422
  GONZALEZ GAVIOLA, MARIA FERNANDA   DNI   36.134.541
  GONZALEZ, LORENA EDELVEIS   DNI   33.997.654
  GORDILLO, PABLO SEBASTIAN   DNI   27.778.434
  GRANADOS, LEANDRO   DNI   31.412.950
  GRASSO, MARIA LAURA   DNI   22.276.677
  GRAZIADEI, FERNANDO DAVID   DNI   36.426.631
  GRIMALT, SABRINA VIVIANA   DNI   29.146.834
  GUZMAN, LEONARDO ANDRES   DNI   31.186.405
  HERRERO, PABLO EZEQUIEL   DNI   34.580.792
  HESSLING, ANDREA IVANNA   DNI   33.233.403
  IEZZONI, EMILIANO NICOLAS   DNI   38.267.158
  JALIL, JULIETA   DNI   37.853.332
  JANE, NALIBE   DNI   24.405.667
  JAVULIA, JULIETA VERONICA   DNI   38.067.785
  JORDAN, DANILA   DNI   35.676.906
  JOST, ASTRID RAQUEL   DNI   42.084.596
  JURI VERGARA, MAXIMILIANO   DNI   28.076.232
  LAZZARONI, ANA PAULA   DNI   35.769.682
  LEGASPI, ARIEL MATIAS   DNI   32.964.558
  LIVA, SILVANA VERONICA   DNI   22.807.938
  LOPEZ TRELLES, NEHUEN   DNI   33.534.082
  LOPEZ, KARINA ALEJANDRA   DNI   24.239.552
  LOPEZ, MARCOS MIGUEL   DNI   35.496.404
  LUCENA, MIRTA DE LOURDES   DNI   30.265.023
  LUCERO, JULIO CESAR   DNI   21.389.284
  MAHMOD, VALERIA EDITH   DNI   23.614.417
  MAIDANA, ROXANA ELIZABETH   DNI   25.738.160
  MARANGONI, EZEQUIEL DARIO   DNI   25.637.755
  MARCON, RODRIGO FERNANDO   DNI   23.249.546
  MARTI, MARIA DE LOS ANGELES   DNI   31.751.297



  MARTIN, NOELIA SOLEDAD   DNI   30.576.755
  MARTINELLI, SANTIAGO NAHUEL   DNI   40.598.361
  MARTINO BORONAT, LUCIO   DNI   37.555.972
  MENZELLA, GUILLERMO ANGEL   DNI   37.580.196
  METETIERO, AMELIA VICTORIA   DNI   28.873.579
  MINUTELLA, PAMELA SOLEDAD   DNI   35.322.439
  MOREIRA, GABRIELA SOLEDAD   DNI   33.008.868
  MORGADA, JUAN PABLO   DNI   32.332.585
  MUÑOZ, MONICA GRACIELA   DNI   16.343.961
  NIETO CARBAJAL, MARIEL IVONNE   DNI   36.773.943
  NIKITCHUK, NATALIA ANDREA   DNI   34.505.688
  OLIVAR, VERONICA BEATRIZ   DNI   34.611.476
  OLIVEROS, ROBERTO OSVALDO   DNI   28.668.419
  ORFANO, FEDERICO EXEQUIEL   DNI   39.466.160
  OROPEL, YAMILA CELESTE   DNI   35.938.443
  PACHECO, GONZALO   DNI   40.094.196
  PAGNIEZ, TOMAS   DNI   30.654.675
  PAJARO, NESTOR JAVIER   DNI   23.288.428
  PASIEKA, JORGE CRISTIAN   DNI   30.086.444
  PEREZ, DIEGO JAVIER   DNI   20.396.632
  PERONI, NATALIA MAGALI   DNI   36.114.940
  PIERGENTILE, JULIETA NATALIA   DNI   37.285.811
  PINTADO, CRISTIAN ALBERTO   DNI   32.232.187
  POLOHA SCHRAMM, ERIKA CARLOTA   DNI   24.523.656
  PONCHIONE, AMIRA   DNI   36.769.732
  POZZI, ANTONELA   DNI   32.961.690
  PUPPI, MARIA SILVANA   DNI   26.031.089
  QUEVEDO, JUAN MARTINIANO   DNI   23.351.725
  RABUFFETTI, AGUSTINA   DNI   25.646.649
  RADZINSKY MOHNBLATT, IFAT   DNI   94.131.262
  RAMIREZ, SOL DAIANA   DNI   38.695.573
  RAMOS, FERNANDO MARTIN   DNI   31.263.868
  REYN, MANUELA ALEJANDRA   DNI   39.741.405
  RINALDI, NATALIA PAOLA   DNI   31.907.380
  RIOS, SEBASTIAN MARIANO   DNI   28.822.319
  RISPERO, DAVID DARIO   DNI   25.046.414
  RODRIGUEZ, MARIA BELEN   DNI   25.561.540
  RODRIGUEZ, RUBEN GUSTAVO   DNI   14.695.167
  ROHR, LIDIA ERNA   DNI   20.629.318
  ROMAGNOLI PAMPILLON, JOSE OCTAVIO   DNI   39.378.657
  ROSSI, MARIELA YANINA   DNI   34.260.279
  ROZ, EUGENIA CAROLINA   DNI   27.170.774
  SACCHI, MARCO ANDREA AQUILES   DNI   24.170.038
  SALAS ROJAS, NAHUEL ANDRES   DNI   42.863.315
  SALAS, BRUNO NICOLAS   DNI   33.435.173
  SALAZAR SOLARI, PATRICIA DANIELA   DNI   92.754.671



  SCALZO, LISA VANESA   DNI   26.757.567
  SCAVONE, GISELLE SOLEDAD   DNI   31.710.634
  SEBASTIAN, NICOLAS   DNI   39.455.029
  SOSA, EDUARDO GERMAN   DNI   34.090.821
  SPINELLI, PAOLA LORENA   DNI   23.624.387
  SUELDO, JORGELINA VANESA   DNI   33.318.434
  TAMBUSSI, MATEO CARLOS   DNI   38.795.658
  TASQUE PRADA, MALCOM EMILIANO LUIS   DNI   32.064.761
  TERRAZA, SEBASTIAN RAUL   DNI   27.454.973
  TOLEDO, JORGE MARTIN   DNI   29.213.408
  TORO MARTINEZ, SILVIA SUSANA   DNI   26.029.012
  TORRENTE, NATALIA LAURA    DNI   34.037.131
  TORREZ, SILVINA   DNI   31.474.704
  TRAVERSO, CHRISTIAN EDUARDO   DNI   25.284.500
  TRONCEDA, YESICA DENISE   DNI   35.107.752
  TRONCOSO, HERNAN   DNI   30.405.988
  URRUTIA, MONICA LIA   DNI   20.751.949
  VARGAS, PABLO HECTOR   DNI   26.820.868
  VELAZQUEZ, MIRIAM MABEL   DNI   18.520.164
  VIERA DUTRA Y DIAZ, EVELYN   DNI   92.462.449
  VIGNAU, MARIA BELEN   DNI   31.171.531
  VILLAVERDE, DARIO EZEQUIEL   DNI   35.589.227
  VOGEL, URSULA ELIZABETH   DNI   33.132.166
  WINTERSTETTER, GISELA   DNI   22.407.098
  YEBRA, IGNACIO VALENTIN   DNI   39.086.463
  YURRITA, ROBERTO MARCELO   DNI   23.350.090
  ZAKOWICZ, LEONARDO ADRIAN   DNI   30.392.486
  ZAMBARBIERI, ROMINA CLARA   DNI   25.389.623
  ZWEIFEL, FRANCO   DNI   38.635.148
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.10.07 19:17:27 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.10.07 19:17:28 -03:00 
 


